



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: De skal vaagne

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: 1947

Emne:Partiprogram, partiprogrammer, program

Opstilling: DA.småtryk. Politik 8

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret



Til Danmarks kvindelige Vælgere!

En streng Tid har den danske Husmoder maattet gennemleve. Utryghed, Resignation og Afsavn har været hendes Lod gennem Krigens onde Aar. Med Forventning saa hun hen til Krigens Afslutning, men hendes Kaar er ikke lettet. Med fortsat Bekymring ser hun Fremtiden i Møde. Hun ved, at de Krav, som hidtil er stillet til hende, ikke bliver mindre byrdefulde i den Tid, som ligger forude.

Et stort Ansvar

hviler paa den danske Kvinde. Som Husmoder har hun den Opgave at formilde Hjemmenes Økonomi og faa det bedste ud af de begrænsede Muligheder, som foreligger for hende under Dyrtidens og Vareknaphedens Byrder.

Hendes Ansvar rækker ogsaa langt udenfor Hjemmets Vægge. Det er en ofte fastslaaet Kendsgerning, at gennem den danske Husmoders Hænder gaar en væsentlig Del af Nationalindkomsten, og af hendes Administration afhænger Løsningen af de Problemer, der er knyttet til vort Pengevæsens Sanering.

De skal vaagne!

Denne Appel retter Det konservative Folkeparti til den danske Husmoder og til den selverhvervende Kvinde. Hun er ligeberettiget Medborger i Samfundet og har Ret til at stille sine Krav til dette for sine Børns Fremtids Skyld.

Det konservative Folkeparti vil støtte Hjemmenes berettigede Interesser i Forhold mellem Løn og Priser og virke for en retfærdig Fordeling af Varerne. Saaledes har Det konservative Folkeparti stærkt gjort gældende, at en Kødordning maa tilrettelægges saaledes, at alle stilles lige, uanset hvor de bor i Landet. Pengerigeligheden, som er Tidens økonomiske Uføre, naar selvsagt ikke ind i

alle Hjem. Der findes i Landet betydelige Befolkningsklasser, som den gaar sporløst hen over, og de har et naturligt Krav paa, at Udviklingen ledes paa en saadan Maade, at de er beskyttet mod Inflation og Dyrtd.

For Hjemmenes Skyld

bør hun vaagne op til Erkendelse af, at i Det konservative Folkeparti finder hun Staasted for sine vitaleste Interesser. Partiets Samfundspolitik bygger paa den Betragtning, at *Familien* skal være den *Enhed*, hvorpaa Samfundet hviler, og hvor Moderen i saa vidt Omfang som muligt skal kunne koncentrere sig om Opgaverne i Hjemmet og for Børnenes Opdragelse.

Opgaver, De bør støtte.

Indenfor dette Grundsynspunkt vil De finde Lejlighed til at støtte Synspunkter, som direkte taler til Hjemmenes og Husmoderens naturlige Ønsker. Vi nævner enkelte, hvor Det konservative Folkeparti viser Vej:

Der bør gives enhver ung Pige Lejlighed til Uddannelse i hendes Fremtidsgerning som Husmoder og Samfundsborger.

For den Kvinde, som har sin Gerning ude, maa Princippet lige Løn for lige Arbejde være gældende.

Staten bør, for at fremme tidlige Ægteskaber, yde Bosættelseslaan og øget Barselshjælp.

Det er et konservativt Krav, at børnerige Familier faar øget Skattelettelse for mindrebedemlede og Tilskud til Huslejen i Forhold til Familiens Størrelse.

Husmoderhjælpen, som gennemførtes sidste Aar, var et konservativt Krav, som opfyldtes.

Med Hensyn til Boligbyggeriet er den konservative Boligpolitik hensigtsmæssige, sunde Boliger af ikke for smaa Typer.

Overfor social Forsorg bør Kravet til Kommunerne om Foranstaltninger for de Børn, der maa tilbringe en Del af Tiden udenfor Hjemmene, afpasses først og fremmest efter sundhedsmæssige Hensyn.

De bør stemme konservativt!

Hjemmets Tryghed, Hensynet til den opvoksende Slægt, retfærdig Fordeling af Goderne, er Grundpiller for den konservative Samfundspolitik.

Derfor taler den i stærkeste Grad til Kvinderne, og deres Tilslutning vil fremme den Indsats, Det konservative Folkeparti tilstræber.

Giv derfor paa Valgdagen Deres Stemme til

Det konservative Folkeparti

Sæt X ved Liste C

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk